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Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

redogöra för aspekter av och perspektiv på bibliotekens arbete med 
samlingsutveckling samt kritiskt analysera betydelsen av medieplanering för 
olika bibliotekstyper och användargrupper,

•

diskutera centrala frågor och etiska dilemman som aktualiseras i bibliotekens 
samlingsbyggande såsom exempelvis censur, användarstyrt förvärv, kvalitet och 
gallring,

•



diskutera betydelsen av digitaliseringen för olika bibliotekstypers 
samlingsutveckling och medieplanering,

•

redogöra för viktiga processer och aktörer i relation till digitalisering av 
kulturarv samt dess konsekvenser för utvecklingen av bibliotekets samlingar.

•

 
Innehåll
Kursen berör bibliotekens arbete med samlingsutveckling och medieplanering. I fokus 
är hur detta sker i samklang med det omgivande samhället där såväl politiska, 
ekonomiska, tekniska, etiska och strukturella faktorer påverkar bibliotekets 
samlingsbyggande och medieplanering. Frågor om urval, användarstyrt förvärv, 
kvalitet, gallring, censur och moralpanik diskuteras under kursen, men också 
bokmarknadens förändringar och den tekniska utvecklingens roll i relation till 
bibliotekens samlingar. Under kursen aktualiseras frågor om olika användargruppers 
behov av medier och tjänster. 
 
Kursen problematiserar också digitaliseringen av såväl litteratur som information och 
forskningspublikationer. Digitaliseringens påverkan tar sig olika uttryck i de olika 
bibliotekstyperna, vilket diskuteras under kursen. Till detta behandlas också frågor om 
kulturarvets digitalisering i en bibliotekskontext. 
 
Kursens teman behandlas såväl teoretiskt som i en yrkespraktisk kontext genom VFU. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen sker i form av föreläsningar, seminarier och gruppdiskussioner via 
digitala verktyg. Föreläsningar och uppgifter kommer att vara tillgängliga via kursens 
lärplattform. I kursen ingår även obligatorisk verksamhetsförlagd utbildning (VFU), 
motsvarande en veckas studier. Undervisning sker i normalfallet på svenska, men 
undervisning på skandinaviska språk och engelska kan förekomma. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras genom en gruppuppgift (3 hp) och en VFU-uppgift (4,5 hp). 
Betygsskalan på gruppuppgiften är U-G, på VFU-uppgiften U–VG. För betyget 
Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. Betygskriterier för betyget Väl godkänd 
meddelas skriftligen vid kursstart. För betyget VG på kursen krävs att VFU-uppgiften 
tilldelats betyget VG. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. I det fall student med 
funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar examinator om 
anpassad eller alternativ examination. 
 
Komplettering av verksamhetsförlagd utbildning (VFU) sker i samråd med ansvarig 
lärare och VFU-platsens kontaktperson. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
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